
 

  

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor informatiky 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
 

 

 
Váš dopis zn.:        
Ze dne:             
Č.j.:                                 JMK  81333/2025 OI 
Sp. Zn.:                          S-JMK 81328/2025 OI 
Vyřizuje:   Ing. Vladimír Klimeš   
Telefon:                         541 658 864 
Počet listů:                    4 
Počet příloh/listů:         - 
Datum                            3. 6. 2025 
 

 

Výzva k podání nabídky 
 

na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby „Aktualizace ortofotomapy Jihomoravského kraje 
2025“.  
 

1. Informace o zadavateli: 

Název:    Jihomoravský kraj 
zastoupený:  Ing. Miroslavem Vaculou, vedoucím Odboru informatiky Krajského 

úřadu Jihomoravského kraje 

se sídlem:  Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
IČ:     70888337 
DIČ:    CZ70888337 
ID datové schránky:  x2pbqzq 
Kontaktní osoba Ing. Vladimír Klimeš, odbor informatiky Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje 
Telefon:   541 658 864 
E-mail:    klimes.vladimir@kr-jihomoravsky.cz 
 

2. Informace o veřejné zakázce: 

Zadavatel hodlá zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na služby „Aktualizace ortofotomapy 
Jihomoravského kraje 2025“. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 1.900.000, - Kč bez DPH. Z důvodu toho, že se jedná 
o veřejnou zakázku malého rozsahu na služby, jejíž předpokládaná hodnota nepřesahuje 3.000.000, 
- Kč bez DPH, zadavatel v souladu s ustanovením § 27 ve spojení s ustanovením § 31 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) není 
povinen při zadání této veřejné zakázky postupovat podle zákona. Zadavatel je však povinen dodržet 
zásady zadávání veřejných zakázek uvedené v ustanovení § 6 zákona. 

Zadavatel tímto vyzývá dodavatele k podání nabídky do výběrového řízení předmětné veřejné zakázky.  

mailto:klimes.vladimir@kr-jihomoravsky.cz


                         

 

2 

 

Podáním nabídky ve výběrovém řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky 
obsažené v této výzvě, včetně všech příloh a případných dodatků k této výzvě (dále též „Podmínky 
výběrového řízení“). Předpokládá se, že dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny 
pokyny, podmínky, termíny a specifikace obsažené v Podmínkách výběrového řízení a bude se jimi řídit. 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení díla sestávajícího z dodávky aktuální ortofotomapy území 
Jihomoravského kraje za rok 2025. 

Předmět veřejné zakázky je dále podrobněji specifikován v Obchodních podmínkách veřejné zakázky 
uvedených níže. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 1.900.000, - Kč bez DPH. 

Kódy CPV předmětu veřejné zakázky je:  

71354000-4   Tvorba map 
71354100-5   Digitální mapování 
72000000-5   Informační technologie: poradenství, vývoj programového vybavení, internet a podpora 
22114300-5   Mapy 
79961300-1   Specializovaná fotografie  
 

3. Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládaný termín zahájení plnění: červenec 2025 

Předpokládaný termín ukončení plnění: prosinec 2025 
 

4. Místo předání plnění veřejné zakázky 

Místem předání plnění je sídlo zadavatele na adrese Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno. 

5. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů 

Základní způsobilost 

5.1. Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin 
podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla dodavatele. 

5.2. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odst. 5.1 písm. a) této výzvy splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odst. 5.1 písm. a) této výzvy řízení splňovat 



                         

 

3 

 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

5.3. Účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odst. 5.1 písm. a) této výzvy splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odst. 5.1 písm. a) této výzvy splňovat osoby 
uvedené v odst. 5.2 této výzvy a vedoucí pobočky závodu. 

5.4. Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti předložením čestného prohlášení. 
Dodavatel může využít vzor čestného prohlášení, který tvoří přílohu této výzvy. 

Profesní způsobilost 

5.5. Zadavatel požaduje, aby dodavatelé podávající nabídku prokázali splnění požadované úrovně 
profesní způsobilosti. Dodavatelé prokáží splnění požadované úrovně profesní způsobilosti tímto 
způsobem: 

• předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje, přičemž tento doklad musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 90 dnů přede dnem podání nabídky; 

• předložením dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, přičemž takovým dokladem 
se rozumí příslušné živnostenské oprávnění či licence, a to zejména pro živnost „Výroba, 
obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“. 

Technická kvalifikace 

5.6. Zadavatel požaduje, aby dodavatelé podávající nabídku prokázali splnění požadované úrovně 
technické kvalifikace. Dodavatelé prokáží splnění požadované úrovně technické kvalifikace tímto 
způsobem:    
 
a) Seznamem významných služeb poskytnutých dodavatelem v období posledních 3 let 
před zahájením výběrového řízení s uvedením ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele. 

Ze seznamu významných služeb musí vyplývat alespoň následující údaje: 

• obchodní firma/název objednatele 

• předmět významné služby  

• doba realizace významné služby 

• finanční objem významné služby 

• kontaktní osoba objednatele, u které bude možné realizaci významné služby ověřit. 
 

Ze seznamu významných služby musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období 
realizoval alespoň 3 významné služby, jejichž předmětem bylo letecké snímkování a dodání 
ortofotomapy metodou radiometrické a fotometrické korekce obrazu pro územní rozsah 
minimálně 7500 km2 a s rozlišením 10 cm a lepší.  

Zadavatel si vyhrazuje, že tento kvalifikační předpoklad nelze prokazovat prostřednictvím 
poddodavatele. 



                         

 

4 

 

Tuto podmínku kvalifikace splní dodavatel rovněž v případě, že se jedná o významné služby 
zahájené dříve než v posledních 3 letech, pokud byly v posledních 3 letech dokončeny nebo pokud 
stále probíhají, za předpokladu splnění výše uvedených požadavků zadavatele ke dni podání 
nabídky. 

b) Seznamem techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné 
zakázky, a to bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu 
k dodavateli. 

Dodavatel předloží seznam techniků nebo technických útvarů ve formě čestného prohlášení, 
přičemž z čestného prohlášení musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel bude mít pro plnění 
veřejné zakázky k dispozici realizační tým složený nejméně z těchto osob: 

• Vedoucí projektového týmu. 

Osvědčením o vzdělání a odborné kvalifikaci fyzických osob odpovědných za poskytování plnění. 

Zadavatel v souvislosti s prokázáním splnění této části kvalifikace požaduje předložit u osoby 
vedoucího projektového týmu, který bude odpovědný za plnění předmětu veřejné zakázky:  

• profesní životopis, z něhož bude vyplývat splnění požadavků zadavatele, 

• příp. další doklady, z nichž bude vyplývat splnění požadavků zadavatele na odbornou 
způsobilost této osoby. 

 
Z profesního životopisu a dokladů předložených ve vztahu k vedoucímu projektového týmu musí 
jednoznačně vyplývat, že tato osoba má: 

• minimálně 5 let praxe v oblasti zpracování ortofotomap pořízených fotogrammetricky, 

• zkušenosti s vedením minimálně dvou zakázek v posledních 3 letech před zahájením 
výběrového řízení, jejichž předmětem bylo zpracování ortofotomap. 

K vybraným zakázkám uveďte následující: 
o obchodní firma/název objednatele 
o předmět významné služby  
o doba realizace významné služby 
o kontaktní osoba zadavatele, u které bude možné realizaci významné služby ověřit 

 
c) Doklad o tom, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje, a to v rozsahu specifikovaném zadavatelem: 
Prohlášení v souladu s nařízením Komise (EU) č. 965/2012 o letovém provozu potvrzené 
příslušnou autoritou – v České republice Úřadem pro civilní letectví České republiky, které 
zahrnuje následující činnosti (kumulativně):  

o Letecké snímkování, 
o Kalibrační lety, 
o Zeměměřické práce, včetně letecké fotogrammetrie. 
 

d) Přehledem nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici: 

• dodavatel vytvoří přehled technických zařízení a prokáže doložením karty majetku 
z účetnictví, že je majitelem dvou kompletních systémů pro letecké snímkování. Toto nelze 
doložit smlouvou o pronájmu ani prostřednictvím poddodavatele. 

• Systém musí obsahovat:  



                         

 

5 

 

o pilotované letadlo s úpravou pro letecké měřické snímkování 
o digitální velkoformátovou leteckou měřickou kamerou (typu frame) s rozměrem 

delší strany min. 25000px. 

o příslušenství – gyrostabilizace a systém pro řízení letu a přímé georeferencování 
snímků (GNSS a IMU) s minimálními parametry: 

i. Prostorové určení souřadnic XYZ [m]  0.05 – 0.30 
ii. Rychlost [m/s]     0.005 

iii. úhly Roll a Pitch [°]°   0.005 
iv. úhel Heading    0.02 
v. IMU drift [°/h]    0.1 

Účastník doloží platné kalibrační listy k uvedeným technologiím (kamer) – ne starší než 2 roky. 

 
 
Společná ustanovení ke kvalifikaci 

5.7. Doklady o kvalifikaci předkládá dodavatel v nabídce v prostých kopiích a není oprávněn předložení 
dokladů o kvalifikaci nahradit čestným prohlášením, s výjimkou dokladů prokazujících základní 
způsobilost (viz bod 5.4 této výzvy). 
 

5.8. Zadavatel si může kdykoliv v průběhu výběrového řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci a dodavatel je povinen takové doklady poskytnout 
v zadavatelem stanovené lhůtě. 

 
5.9. Zadavatel si vyhrazuje, že splnění požadované úrovně technické kvalifikace podle odst. 5.6 písm. 

a) této výzvy (seznam významných služeb) nelze prokázat prostřednictvím poddodavatele. 

 

6. Lhůta pro podání nabídek a způsob podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 19. 06. 2025 v 10:00 hodin. 

Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje pro zadávání 
veřejných zakázek Jihomoravského kraje E-ZAK: 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html 

Podrobnější informace k fungování elektronického nástroje E-ZAK jsou uvedeny v čl. 7 této výzvy. 

Nabídka bude obsahovat formulář nabídky včetně příloh. 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 

Součástí nabídky účastníka není návrh smlouvy, ale pouze prohlášení obsažené ve formuláři nabídky, 
že účastník akceptuje obchodní a veškeré další podmínky plnění veřejné zakázky a že v případě, že bude 
vybrán k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku, jimi bude vázán. Návrh smlouvy předkládá až vybraný 
dodavatel v rámci součinnosti před jejím podpisem. 

Nabídky budou zadavatelem otevřeny po uplynutí lhůty pro podávání nabídek a otevírání nabídek bude 
neveřejné. Elektronický nástroj E-ZAK: 

Veškerá písemná komunikace mezi dodavateli a zadavatelem v rámci výběrového řízení probíhá 
výhradně elektronicky, nestanoví-li zadavatel jinak. Zadavatel používá pro komunikaci s dodavateli 



                         

 

6 

 

primárně elektronický nástroj E-ZAK. Zadavatel doporučuje dodavatelům používat pro komunikaci se 
zadavatelem taktéž tento nástroj.  

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 
doručené okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém 
nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, 
případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění 
o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli.  

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK je 
třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel dodavatele do elektronického 
nástroje E-ZAK, uvedl u něj jako kontaktní údaje takové, které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné 
vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého dodavatele, aby před dokončením registrace do 
elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné.  

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele 
zodpovídá vždy dodavatel.  

Podrobné informace o ovládání systému jsou dostupné v uživatelské příručce: 
(https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf) 

Zadavatel doporučuje dodavatelům provést před odesláním nabídky test nastavení prohlížeče a 
systému a test odeslání nabídky zde: 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/test_index.html 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. Zadavatel doporučuje 
dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich datového připojení tak, aby byla nabídka podána ve 
lhůtě pro podání nabídek. 

8. Zpracování nabídkové ceny 

Nabídkovou cenou se rozumí celková cena za předmět plnění v korunách českých bez DPH uvedená 
dodavatelem ve formuláři nabídky. 

Další informace týkající se ceny plnění jsou uvedeny v obchodních podmínkách.  

9. Způsob hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek bude provedeno podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou výhodnost 
nabídek bude zadavatel hodnotit dle hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny bez DPH.  

Pořadí nabídek bude určeno podle výše celkové nabídkové ceny uvedené ve formuláři nabídky. 

10. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek 

Obchodní podmínky pro plnění veřejné zakázky včetně platebních podmínek jsou stanoveny formou 
závazného návrhu smlouvy. 

11. Uzavření smlouvy 

Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření 
smlouvy. Poskytnutím řádné součinnosti se rozumí především doručení stanoveného počtu úplných 
vyhotovení návrhu na uzavření smlouvy zadavateli, a to v souladu s Podmínkami výběrového řízení.   

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/test_index.html


                         

 

7 

 

Dalšímu účastníkovi v pořadí by byla výzva k předložení úplných vyhotovení návrhu na uzavření 
smlouvy v souladu s Podmínkami výběrového řízení zaslána poté, co účastník, jehož nabídka bude 
hodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější nebo další účastník v pořadí, odmítnou příslušnou smlouvu 
se zadavatelem uzavřít, nebo neposkytnou zadavateli řádnou součinnost, aby příslušná smlouva mohla 
být uzavřena. 

12. Vysvětlení, změna nebo doplnění podmínek výběrového řízení: 

Dodavatelé mohou požadovat vysvětlení podmínek výběrového řízení. Písemná žádost musí být 
zadavateli doručena elektronicky nejpozději 3 pracovní dny před koncem lhůty pro podání nabídky. 
Zadavatel doporučuje zasílat žádosti o vysvětlení podmínek výběrového řízení prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. Vysvětlení, změna nebo doplnění podmínek výběrového řízení bude 
uveřejněno na profilu zadavatele. 
 
13. Další podmínky výběrového řízení 

Dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o střetu 
zájmů“), se zadávacích řízení podle ZZVZ nesmí účastnit obchodní společnost (jako účastník nebo 
poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci), ve které vlastní veřejný 
funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, nebo jím ovládaná osoba, podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. Zadavatel je povinen takovou 
obchodní společnost vyloučit z výběrového řízení. Zadavatel nesmí takové obchodní společnosti zadat 
veřejnou zakázku malého rozsahu, takové jednání je neplatné.  

Neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů účastník prokáže předložením čestného 
prohlášení o neexistenci střetu zájmů, které je součástí formuláře nabídky (příloha č. 1 této výzvy). 

Dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, je zakázáno 
zadat nebo dále plnit veřejné zakázky  

a) jakýmkoliv ruským státním příslušníkům, fyzickým či právnickým osobám, subjektům či orgánům se 
sídlem v Rusku, 

b) právnickým osobám, subjektům nebo orgánům, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c) fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům nebo orgánům jednajícím jménem nebo na pokyn 
některého ze subjektů uvedených v písmenech a) nebo b). 

Totéž platí pro všechny poddodavatele, dodavatele nebo subjekty, kteří se podílí na plnění veřejné 
zakázky více než 10 % hodnoty této zakázky, kterými účastník prokazuje kvalifikaci, či s nimi podává 
společnou nabídku.  

Splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) 
č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 
Ukrajině, účastník prokáže předložením čestného prohlášení, které je součástí formuláře nabídky 
(příloha č. 1 výzvy).  

Účastník, který nepředloží požadované čestné prohlášení, nebo u něhož zadavatel zjistí nesplnění 
omezujících opatření dle výše uvedeného nařízení, bude z výběrového řízení vyřazen. 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo 
společně s dalšími dodavateli, nebo je poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný účastník v tomtéž 
výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým účastníkem vyřadí. 



                         

 

8 

 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

Náklady účastníků spojené s účastí ve výběrovém řízení zadavatel nehradí. 

Nabídky nebudou účastníkům vráceny. 

Dodavatel podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek jeho 
nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zák. 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění). 

Zadavatel je oprávněn vyřadit nabídku účastníka, který nebude splňovat požadavky zadavatele 
uvedené v Podmínkách výběrového řízení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka i u třetích osob a účastník 
je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek měnit, doplnit či upřesnit Podmínky 
výběrového řízení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným účastníkem, odmítnout všechny nabídky 
nebo výběrové řízení zrušit. 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru dodavatele a oznámení o vyloučení 
účastníka na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem 
účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

 

14. Přílohy 

Příloha č. 1: Formulář nabídky 
Příloha č. 2: Obchodní podmínky 

 
V Brně dne 3. 6. 2025 

 

 

Ing. Miroslav Vacula 
vedoucí odboru informatiky 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje


		2025-06-03T14:25:36+0000
	Not specified




